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POZVÁNÍ
 Zveme porubské občany na zasedání

Zastupitelstva městského obvodu Poruba,
které se koná

dne 29. 6. 2004 od 9:00 hodin
ve společenském sále objektu ALPEX,

ul. Nad Porubkou 1085,
Ostrava-Poruba.

Miroslav Novák
starosta MOb Poruba

Malý průvodce sochařskými díly v Porubě

VOLBY DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU
Zveme všechny občany Městského obvodu Poruba k  volbám do Evropského parlamentu, které se uskuteční v pátek 11. 6. 2004 od

14:00 do 22:00 hodin a v sobotu 12. 6. 2004 od 8:00 do 14:00 hodin ve stálých volebních okrscích.
Miroslav Novák, starosta

Myszak je autorem dvou figurálních
soch umístěných na domě
č. p. 473 v Urxově ulici. V ulici
Čs. exilu, nad vcho-
dem do gymnázia,
je reliéf „Chlapec

mladší umělecké dílo v Porubě, a to socha ženy
z pískovce, kterou vytvořil sochař Miro Požar. Obě
umělecká díla se nacházejí na Hlavní třídě nedale-
ko snack baru Florida.

Na Jilemnického náměstí poblíž křižovatky
s Francouzskou ulicí na budově zdravotního stře-
diska je na konzole umístěno sousoší – nástěnná
plastika nazvaná „Matka s dítětem“, dílo akademic-
kého sochaře M. Rybičky.

Vápencová socha „Žena s dítětem“ od akade-
mických sochařů Straky a Sukupa z Prahy zkráš-
luje Opavskou ulici ve čtvrtém obytném obvodě.

Pátý obytný obvod ozvláštňuje poblíž křižovat-
ky ulic Francouzská a Polská umělecké dílo od ar-
chitekta Ing. Čtvrtníčka nazvané „Zrození města“,
zhotovené z betonu.

U restaurace Koruna je další umělecké dílo, na-
zvané „Tři totemy“. Jde o tři výtvarně opracované
dřevěné kůly o výšce 2–3 m, které vytvořil akade-
mický malíř Eduard Ovčáček.

Na osmém obytném obvodě naproti poště zdo-
bí náměstí Antonie Bejdové keramické žardiniéry
s názvem „Radost ze života“ od prof. doc. Vratisla-
va Varmuži.

Před základní školou na ulici J. Valčíka je osazeno
umělecké dílo „Člověk a poznání světa“ od akademic-
kého sochaře Vladi-
slava Gajdy.

A to už je po-
slední ohlédnutí
za sochařskými
díly, která Porubu
činí krásnější a
naše bydlení v ní
příjemnější.

Pokud se roz-
hodnete pro pro-
cházku s prohlíd-
kou všech po-
psaných děl a
vyjdete z Alšo-
va náměstí
od sochy
„Hutník“ a
skončíte na
náměstí An-
tonie Bejdové
u žardiniér „Ra-
dost ze života“,
ujdete nece-
lých osm kilo-
metrů.
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I když první spolehlivá zmínka o Porubě se datuje
rokem 1434, kdy vesnice Poruba náležela k třebovic-
kému statku, je dnešní městský obvod poměrně chu-
dý na staré kulturně historické památky. Při pováleč-
né výstavbě sídliště, postaveného zcela na zelené
louce, bylo pamatováno i na instalaci sochařských děl,
která zdobí naše ulice, náměstí a volná prostranství.
Chceme vás upozornit na několik nejzajímavějších a
nejkrásnějších, která vídáváte na svých procházkách,
při cestě do zaměstnání, školy nebo jen při čekání na
zastávce dopravního prostředku.

V prvním obytném obvodu na Alšově náměstí
stojí snad nejznámější porubská socha – „Hutník“
od akademického sochaře Antonína Ivanského.

Na blízké ulici Matěje Kopec-
kého jsou na průčelí Kultur-

ního domu Poklad umístě-
ny sochy v nadživotní ve-
likosti, dílo akademického

sochaře Rudolfa Ka-
vana. V kulturním do-

mě najdeme bron-
zovou sochu sedí-
cí ženy, vytvoře-
nou akademic-
kým sochařem
Konrádem Ba-
brajem z Brna a

nazvanou „Žně“.
Na téže ulici se na-

chází pískovcová so-
cha s názvem „Vino-
braní“, dílo akade-
mického sochaře
Antonína Ivanského.

Od téhož autora je na
Nábřeží SPB socha
klečící ženy z pískov-
ce na zděném soklu
nazvaná „Úroda“.
Antonín Ivanský je
také autorem „Hor-
níka“, dvoumetro-
vé sochy z hořické-
ho pískovce, umís-

těné na podstav-
ci. Stojí na
Dělnické ulici
poblíž obyt-
ného souboru
„Oblouk“.

Akademic-
ký sochař Jiří

s dívkou“, vytvořený akademickým sochařem An-
tonínem Kalvodou. Před budovou školy na Komen-
ského ulici je na 1,5 m vysokém podstavci z umě-
lého kamene pískovcová busta J. A. Komenské-
ho, dílo akademického sochaře Vladislava Gajdy.

Na Hlavní třídě u kruhového objezdu na domě
č. p. 567 v úrovni střechy jsou umístěna dvě sou-
soší s tematikou zemědělství a kultury. Jsou 3,5 m
vysoká, z umělého kamene s příměsí betonu. Tato
sousoší vytvořili akademičtí sochaři Vladislav Gaj-
da a Jiří Myszak.

U České spořitelny, a.s., na Hlavní třídě je na žu-
lovém podstavci v nadživotní velikosti pískovcová
socha nazvaná „Sedící žena a muž“, kterou zhotovil
akademický sochař Jindřich Wielgus. Na budově spo-
řitelny je reliéf z umělého kamene nazvaný „Žena“,
dílo akademického sochaře Miloslava Hájka.

Dům č. p. 691 na severní straně Alšova náměs-
tí ve druhém obytném obvodě zdobí reliéf „Apo-
strofa počátku kosmického věku“, vytvořený aka-
demickým sochařem Vladimírem Navrátilem.

Nad vchody škol na Porubské ulici se nachází
osm pískovcových soch v nadživotní velikosti
s názvem „Mládí“. Umístěny jsou vždy dvě po levé
a dvě po pravé straně nad vstupem do školy. Vy-
tvořil je akademický sochař Jiří Myszak.

 V třetím obytném obvodu lze spatřit stěnu z pís-
kovce s reliéfem, jehož autorem je akademický so-
chař Vladislav Gajda. V blízkosti této stěny je nej-
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Z JEDNÁNÍ RADY A ZASTUPITELSTVA MOb PORUBA
Rada MOb Poruba na své 37. schůzi, konané
dne 6. 5. 2004,
schválila
– použití části výtěžku z provozovaných výherních

automatů za rok 2003 v celkové výši 5 148 796,– Kč
na financování
• Kulturního centra Poruba 3 700 000,– Kč
• Center volného času 1 170 000,– Kč
• Střediska pracovní rehabilitace 160 000,– Kč
• Domova pro matku a dítě 24 796,– Kč

– změny provozních řádů v Centrech volného ča-
su na ulicích O. Jeremiáše 1985/34 a Vietnam-
ská 1541/3

rozhodla
– souhlasit s umístěním stavby „Humanizace, es-

tetizace a rekonstrukce veřejné zeleně, travna-
tých ploch a keřového patra MOb Poruba“ v lo-
kalitě Nábřeží SPB – dvorní část

– souhlasit s umístěním stavby „Rekonstrukce ve-
řejného osvětlení, oblast A. Hrdličky“

doporučila
– Zastupitelstvu městského obvodu Poruba

schválit poskytnutí dotace pro TJ Sokol Poruba
ve výši 94 000,– Kč na částečnou úhradu ener-
gií v sportovním zařízení v Ostravě-Porubě

jmenovala
– v souladu s § 14 odst. 13 zákona č. 564/1990 Sb.

Mgr. Petra Neshodu do funkce ředitele Základní
školy, Ukrajinská 1533 v Ostravě-Porubě, příspěv-
kové organizace, s účinností od 1. srpna 2004

Zastupitelstvo MOb Poruba na svém 11. zase-
dání, konaném dne 27. 4. 2004,
rozhodlo
– poskytnout půjčky pro žadatele v souladu se Sta-

tutem Fondu na opravy, rekonstrukci a moder-
nizaci bytových domů a bytů

– schválit závazný seznam obytných domů, které
zůstanou ve vlastnictví SMO-MOb Poruba a je-
jichž privatizace dle Zásad o prodeji obytných
domů, bytů a nebytových prostor v majetku MOb
Poruba nebude v období do 31. 12. 2006 pro-
jednávána

zřídilo
– příspěvkovou organizaci Centrum sociálních slu-

žeb Poruba ke dni 1. 7. 2004 s tím, že příspěv-
ková organizace přebírá veškerá práva a po-
vinnosti zaměstnanců SMO, zařazených do
ÚMOb Poruba

 Petr Jedlička

Rekonstrukce místních
komunikací Hlavní třída

a Dr. Slabihoudka
Na Úřad městského obvodu Poruba přicházejí

dotazy občanů týkající se probíhající rekonstrukce
místních komunikací Hlavní třída a Dr. Slabi-
houdka.

Podle vyjádření zástupce investora – Ostrav-
ských komunikací, a. s., práce pokračují plynule
podle harmonogramu a technologických postupů.

Práce na stanovištích autobusových zastávek
Hlavní třídy jsou ukončeny a probíhá zrání betonu.
V současné době se dokončují kladečské práce při
úpravách obrubníků včetně dvojřádků. V době od
31. 5. 2004 do 13. 6. 2004 bude uskutečněna po-
kládka živičného koberce. Termín ukončení prací
je stanoven na 13. 6. 2004 a bude dodržen.

Také rekonstrukce komunikace Dr. Slabihoud-
ka pokračuje plynule a bez přerušení. Betonářské
práce na autobusových zálivech jsou ukončeny,
probíhá technologická lhůta zrání betonu. Živičný
koberec bude položen dne 3. 6. 2004. Ukončení
prací je naplánováno na 4. 6. 2004.

Ing. Jana Vonsová

V červenci roku 2001 byla dokončena výstavba
Domu s pečovatelskou službou (DPS) na ulici I. Seka-
niny v Ostravě-Porubě, do kterého se už začátkem srp-
na téhož roku stěhovali první nájemníci. Vedení DPS
pro ně připravilo příjemné prostředí. Senioři zde mohou
využít nabídky zajímavých kulturních akcí (koncertů,
přednášek aj.), v domovince si mohou zdokonalit svou
manuální zručnost, v tělocvičně pak procvičit své tělo.

Paní Kaňková, vedoucí DPS, přivedla seniory
na nápad založit Klub seniorů. V březnu roku 2002
došlo ke spojení klubů DPS a Poruba – 8. obvod.
Od té doby se členové klubu scházejí pravidelně
dvakrát týdně. Pořádají přednášky na téma zdraví

Výběrové řízení
CO NEVÍTE O KLUBU SENIORŮ V DOMĚ
S PEČOVATELSKOU SLUŽBOU „ASTRA“

či besedy týkající se bezpečnosti.
Senioři v klubu se velmi sblížili, společně osla-

vují i své narozeniny. Pravidelně jedenkrát měsíč-
ně pořádají večírek – posezení s harmonikou, na
kterém si zazpívají, zatančí, na něčem dobrém si
pochutnají. O tom, že při této zábavě vládne dobrá
pohoda, se přesvědčili i mnozí hosté.

V současné době má Klub seniorů 21 členů
z řad obyvatel DPS a 11 členek z blízkého okolí.

V klubu seniorů budete vítáni i vy. Schůze se
konají každé úterý a čtvrtek od 14:00 do 16:00 ho-
din v klubovní místnosti DPS (2. patro).

Zdenka Ježková

SMO-MOb Poruba vyhlašuje výběrové ří-
zení na poskytnutí půjček z Fondu na opravy,
rekonstrukce a modernizaci bytových domů a
bytů vlastníkům obytných domů nebo bytů,
které jsou umístěny na území Statutárního
města Ostravy – městského obvodu Poruba.
Termín doručení písemných žádostí je do
16:00 hodin dne 19. 7. 2004.

Bližší informace: SMO-ÚMOb Poruba, od-
bor ekonomický a majetku, oddělení správy a
evidence majetku, Klimkovická 28/55, Ostra-
va-Poruba; tel. č. 596 908 710.

Ing. Alice Vašendová

Ze zasedání Dětského obvodního zastupitelstva
Koncem měsíce března proběhlo výjezdní za-

sedání Dětského obvodního zastupitelstva Ostra-
va-Poruba (DOZ). Děti navštívila poslankyně Par-
lamentu ČR Kateřina Konečná a hovořila s nimi
o problematice menšin v ČR, o rasismu, o zákazu
potratů aj. Diskuze se dotkla i tématu drog a s nimi
související legalizace marihuany. Poslankyně se-
známila dětské zastupitele s koncepcí, která by
pomohla v naší zemi snížit nezaměstnanost; podle
Kateřiny Konečné by ji omezily daňové úlevy pro

Provoz ÚMOb Poruba 14. 6. 2004

malé a střední podnikatele a jejich větší podpora.
Dalším hostem na zasedání DOZ byl novinář a

moderátor Petr Bohuš. Ten děti seznámil s projek-
tem „Sólo kapr“. Jde o nový časopis, do kterého
mohou přispívat jak profesionální, tak začínající no-
vináři.

Dětští zastupitelé na svém jednání vyhodnotili
soutěž „Město mých představ aneb Sídliště očima
dětí“ a zabývali se přípravou akce „vzorná škola“.
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ÚŘEDNÍ HODINY

Sdělujeme občanům, že v pondělí 14. 6. 2004
bude ÚMOb Poruba pro veřejnost uzavřen.

- red -

v Centrálním archivu ÚMOb Poruba,
Ukrajinská 13/1533, Ostrava-Poruba

tel. č. 596 908 719
pondělí: 12:00–17:00 hodin

S účinností od 10. 5. 2004 bylo na odboru péče
o občany ÚMOb Poruba nově vytvořeno oddělení
dávek sociální péče. Důvodem této změny bylo od-
dělit výkon sociálně právní ochrany od ostatních čin-
ností odboru, zvláště potom od výplaty dávek soci-
ální péče. Z devatenácti zaměstnanců oddělení jich
jedenáct vyplácí dávky sociální péče pro rodiny
s dětmi a osm pro nezaměstnané, sociálně potřeb-
né občany, a to pro jednotlivce nebo manžele, kteří
nemají v péči nezletilé děti nebo děti do 26 let, které
se připravují na budoucí povolání. Vedoucí oddělení
je paní Alena Petříčková, tel. č. 596 902 560 (ÚMOb
Poruba, Gen. Sochora 6013/2, kanc. č. 327).

Zaměstnanci nově vytvořeného oddělení nebu-
dou řešit se žadateli sociální problémy. Již sám
název oddělení napovídá, že hlavní činností pra-
covníků je pouze výplata dávek sociální péče a
veškeré úkony, které s ní souvisí.

Další změnou na oddělení sociálních věcí odbo-
ru péče o občany je vyčlenění tří terénních sociál-
ních pracovnic pro první kontakt s klienty, tj. zjištění
sociální situace žadatelů o dávku sociální péče
v místě jeho trvalého bydliště. Budou mít více času
věnovat se problému každého žadatele a v případě
nutnosti další pomoci předají kontakty na sociální
pracovnice, které budou občanovi nápomocny v ře-
šení jeho sociální situace a to jak na oddělení soci-
álních věcí, tak na oddělení ochrany dětí a mládeže.
Změna se netýká péče o staré a zdravotně postiže-
né občany a rodičů, kterým je vyplácen příspěvek
při péči o osobu blízkou z důvodu péče o zdravotně
postižené dítě.

Organizační změny nijak nenavýšily počet za-
městnanců odboru péče o občany.

Jiřina Foldynová, DiS.

Odbor péče o občany informuje
Oznamuje

otevření oblastní kanceláře
na ulici 28. října 207/532, Ostrava-Mar. Hory, 709 00

(vedle kancelářských strojů)

tel., fax: 596 639 198

Vyřídíte zde:
q úvěry od 4,9 %, změny smlouvy
q žádost o výplatu naspořených prostředků
q uzavření nové smlouvy
q bezplatné poradenství

Možnost spolupráce!
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Mobil: 777 008 283

Informujte se, rádi Vám vyhovíme!

VEČERNÍ KURZY PRO VEŘEJNOST: malé skupiny,odborné vedení,
ANGLIČTINA: od úplných začátečníků přes mírně pokročilé po přípravu
na certifikáty FCE atd., anglická konverzace je vedena učitelem z Anglie
NĚMČINA: pro začátečníky, mírně pokročilé, konverzace a příprava
na Goethe Zertifikat - zkouška uznávána v SRN
FRANCOUZŠTINA, ŠPANĚLŠTINA, RUŠTINA

VÝUKA PRO DĚTI:
ANGLIČTINA: pro začátečníky od 5 let, mírně pokročilé a pro pokro-
čilé žáky

JEDNOLETÉ POMATURITNÍ STUDIUM od září 2004
ANGLIČTINA nebo NĚMČINA - denní studium, (akreditace Minister-
stva školství) sociální výhody studenta, konverzaci vedou učitelé ze
zahraničí (z Německa – němčina, Anglie – angličtina), výuka probíhá
v O.-Porubě

PODNIKOVÉ JAZYKOVÉ KURZY – u Vás v podniku, malé i velké sku-
piny nebo individuální výuka

VÝUKA PROBÍHÁ V OSTRAVĚ-PORUBĚ
www.teburg.cz, mailto: teburg@teburg.cz

50 let hydrometeorologické služby na severní Moravě a ve Slezsku

V poslední době dochází k nárůstu pojíždění
chodníků nejen osobními vozidly, ale i nákladními
vozy, a to bez příslušeného povolení.

Pojíždění chodníků je tzv. zvláštní užívání míst-
ních komunikací podle zákona č. 13/1997, o po-
zemních komunikacích, v platném znění, které po-
voluje oddělení dopravy a silniční správní úřad
odboru technického a provozního ÚMOb Poruba.

Občané vjíždějí na chodník nejčastěji při stěho-
vání, u firem a společností bývá důvodem stavební
činnost v blízkosti objektů. Užití komunikace IV. tří-
dy – komunikace pro pěší k jiným účelům než
k chůzi musí být povoleno příslušným silničním
správním úřadem za předchozího souhlasu vlast-
níka místní komunikace a Dopravního inspektorá-
tu Policie ČR. Povolení je vydáváno formou správ-
ního rozhodnutí na základě písemné žádosti. V roz-
hodnutí se stanovují podmínky zvláštního užívání.
Povolení ke zvláštnímu užívání nezbavuje uživa-
tele povinnosti k náhradám za poškození nebo zne-
čištění místní komunikace.

Druhy zvláštního užívání místní komunikace
povolené dle § 25 uvedeného zákona:
• umístění a provozování samostatného reklam-

ního panelu typu „A“
• vjezd na chodník
• umis�ování, skládání a nakládání věcí nebo ma-

teriálů nesloužících k údržbě nebo opravám
těchto komunikací, nebudou-li neprodleně od-
straněny

• provádění stavebních prací
• zřizování vyhrazeného parkování
• zřizování a provoz stánků, pojízdných či přenos-

ných prodejních a jiných podobných zařízení
• umis�ování letních předzahrádek před restau-

racemi, cukrárnami apod.
Žádost o povolení výše uvedených činností je

nutno podat nejméně 10 dnů předem na odbor tech-

Změny jízdních řádů
Od 4. 7. 2004 budou platit letní jízdní řády

linek v rámci ODIS. V prodeji budou o týden dří-
ve, a to ve všech prodejnách Dopravního pod-
niku Ostrava, a.s.

V měsíci dubnu 2004 byl vydán 1. Dodatek
jízdních řádů ODIS – oblast Ostrava, který lze
zakoupit ve všech prodejnách jízdních dokladů
Dopravního podniku Ostrava, a.s.:
vázaný jízdní řád 4,– Kč s kuponem

8,– Kč bez kuponu
disketa s aktualizací
elektronického jízdního řádu 15,– Kč

-red-

Dopravní uzávěra na Hlavní třídě

Kdy je možné použít chodník k jiným
účelům, než ke kterému je určen?

nický a provozní ÚMOb Poruba, Klimkovická 28/55,
Ostrava-Poruba. Tiskopisy žádostí se seznamem
náležitostí jsou k dispozici na odboru a na interne-
tových stránkách www.moporuba.cz. Dotazy je
možné zasílat na e-mailovou adresu bfreislero-
va@moporuba.cz.

Výřez z katastrální mapy žadateli zajistí zaměst-
nanci odboru technického a provozního ÚMOb
Poruba. Vyplněnou žádost je nutno potvrdit Doprav-
ním inspektorátem Policie ČR, Výstavní 55, Ostra-
va-Vítkovice.

Každé povolení k užívání chodníku je specific-
ké, proto před podáním žádosti doporučujeme kon-
zultaci na odboru technickém a provozním ÚMOb
Poruba, tel. 596 908 314.

Kontrolu nad dodržováním povolení zvláštního
užívání provádí městská policie a Policie České
republiky.

Ing. Blanka Freislerová

Dne 19. června 2004 bude z důvodu konání cyk-
listického kritéria Memoriálu Jana Veselého uza-
vřena v době od 7:00 do19:00 hodin Hlavní třída
v Ostravě-Porubě. Autobusové linky MHD  budou
převedeny na náhradní trasy. Informace o objízd-
ných trasách naleznete na www.moporuba.cz a
informačních tabulích v MOb Poruba. Z důvodů za-
jištění bezpečnosti účastníků závodů i diváků bude
rovněž nutno vyklidit všechna parkovací místa v
celé délce Hlavní třídy. Žádáme proto občany, aby
svá vozidla včas odstavili na náhradní parkoviště
na ul. Francouzská – prostranství u Okresního sou-
du. Děkujeme všem za spolupráci při zabezpečení
zdárného průběhu akce.

Ing. Milena Jochymová

V roce 2004 si Český hydrometeorologický
ústav (ČHMÚ) připomíná 50. výročí sloučení
oborů meteorologie a hydrologie do jedné spo-
lečné služby v tehdy nově ustaveném Hydro-
meteorologickém ústavu (HMÚ). Ten byl zřízen
1. ledna 1954 Nařízením vlády ze dne 27. listo-
padu 1953, kdy došlo ke sloučení Státního me-
teorologického ústavu a hydrologické a hydro-
grafické služby Vodohospodářského rozvojové-
ho a investičního střediska. Nynější název Čes-
ký hydrometeorologický ústav získal v 80. le-
tech minulého století, čemuž předcházel vznik
Československé federace v roce 1969, kdy byl
Hydrometeorologický ústav rozdělen na dva sa-
mostatné národní subjekty. Až do roku 1954 se
hydrologie a meteorologie jako dva vědní obo-
ry vyvíjely samostatně v těchto rozdílných in-
stitucích, podobně jak je tomu dosud ve větši-
ně členských zemí EU. Vytvoření společné hyd-
rometeorologické služby zvýšilo kvalitu a efektivitu
činností vyžadujících úzkou spolupráci meteorolo-
gů a hydrologů.

V uplynulých padesáti letech prodělal HMÚ,
později ČHMÚ, poměrně složitý vývoj s řadou etap
a změn v organizaci i vybavení. K podstatnému
rozšíření, a tím i rozvoji ústavu, došlo v roce 1967,
kdy do náplně ústavu přibyla také problematika
ochrany čistoty ovzduší.

 Dnes Český hydrometeorologický ústav vyko-
nává funkci ústředního státního ústavu České re-
publiky pro obory čistota ovzduší, hydrologie,
jakost vody, klimatologie a meteorologie, jako ob-
jektivní odborné služby poskytované přednostně pro
státní správu. V ČHMÚ se sleduje stav atmosféry
a hydrosféry, a to jak z hlediska okamžitých změn,
tak i z hlediska dlouhodobého vývoje.

Ústav má v současné době mimo pracoviš�
v Praze i sedm regionálních poboček. Jednou z nich

je pobočka v Ostravě, která po založení Hydrome-
teorologického ústavu v roce 1954 měla pracoviš-
tě nejprve v Ostravě-Přívoze a od roku 1968 sídlí
v Ostravě-Porubě.

Na severní Moravě a ve Slezsku docházelo k po-
stupnému rozvoji hydrologické, později také mete-
orologické služby až v rámci Hydrometeorologic-
kého ústavu. Z původní hydrometrické skupiny, kte-
rá měla sídlo v Ostravě-Přívoze, vzniklo samostat-
né oddělení, později komplexní regionální středis-
ko a pobočka. Ta se zabývá hydrologií, meteorolo-
gií, klimatologií, agrometeorologií, fenologií i ochra-
nou čistoty ovzduší, tedy všemi obory, jimž se vě-
nuje dnešní Český hydrometeorologický ústav. Sou-
částí pobočky je také základní meteorologická sta-
nice. Územní působnost měla pobočka dříve pou-
ze pro povodí Odry, od roku 1980 se rozšířila o po-
vodí horní Moravy včetně Bečvy.

V roce 2002 byl v budově ostravské pobočky

slavnostně zahájen provoz Regionálního
předpovědního pracoviště (RPP). Do plné-
ho provozu, včetně meteorologického zajiště-
ní letiště Ostrava v Mošnově, bylo RPP uve-
deno v roce 2003. Usnadnilo se tím vydávání
a šíření předpovědí a varování pro krizová ří-
zení a integrovaný záchranný systém.

V současné době pobočka ČHMÚ v Ostra-
vě-Porubě poskytuje odborné služby státní sprá-
vě, vodnímu hospodářství, zemědělství, dopra-
vě, energetice, průmyslu a stavebnictví, sdělo-
vacím prostředkům i jednotlivým občanům.

RPP vypracovává krátkodobé a střednědo-
bé předpovědi počasí pro území severní Mora-
vy a Slezska. Využívá výsledků přízemních a
výškových meteorologických měření, údajů
z meteorologických družic a radiolokátorů a opí-
rá se o numerické modely předpovědi počasí.
RPP také vydává hydrologické předpovědi, tj.

předpovědi vodních stavů a průtoků na tocích, s vy-
užitím předpovědních modelů. Významnou činností
pracoviště je vydávání výstrah před nebezpečnými
povětrnostními a hydrologickými jevy a poskytování
informací o aktuálním stavu znečištění ovzduší. RPP
je v přímém spojení s Operačními a informačními stře-
disky Hasičského záchranného sboru v Moravsko-
slezském a Olomouckém kraji a se správci vodních
toků Povodí Odry s.p. a Povodí Moravy s.p. Nepřetr-
žitý provoz meteorologické a v případě potřeby i hyd-
rologické předpovědní služby zlepšuje informovanost
obyvatel a přispívá k jejich bezpečnosti.

Pro zájemce z řad obyvatel pořádá pobočka pra-
videlně jednou ročně u příležitosti Světového me-
teorologického dne Den otevřených dveří.

Aktuální informace o ČHMÚ jsou k dispozici na
www.chmi.cz, podrobnější informace o pobočce
Ostrava na www.chmi.cz/OS/ostrava

Ing. Arnošt Hošek
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Integrovaná střední škola oděvní, služeb a podnikání

Za dveřmi jsou prázdniny. To znamená, že jsme na
prahu období, na které se drtivá většina dětí školního
věku nesmírně těší. Bohužel, ne pro všechny školáky je
tento čas dobou radostného očekávání. Jsou děti, které
mají kvůli vysvědčení, které prázdninám předchází, vel-
mi smíšené pocity. Jsou však i děti, které mají z vysvěd-
čení, či spíše z reakce rodičů, vyslovenou hrůzu.

Každoročně se v tomto období rozšiřují policejní
statistiky o pátrání po dětech, které utekly z domova,
o dětské sebevražedné pokusy nebo o dokonané se-
bevraždy. Nikdo rozumný se určitě nechce stát jed-
ním z čísel v takovéto statistice. Proto i rodiče velmi
nespokojení se školními výsledky svého dítěte by měli
dodržovat jistá pravidla.

Vysvědčení na konci školního roku je zhodnocením
celoroční práce. Zde je na místě položit si několik otá-
zek: „Je vysvědčení zhodnocením práce jen samotné-
ho dítěte?“, „Nevypovídá taky něco o práci učitelů?!“,
„Není též zhodnocením toho, jaké podmínky byly dítěti
vytvořeny v rodině, jak bylo motivováno a taky jak bylo
podpořeno, když se mu něco nedařilo?“ Pokud si na
tyto otázky budeme poctivě odpovídat, jistě dospějeme
k závěru, že školní vysvědčení, by� je úředním dokla-
dem psaným na jedno jméno, je výsledkem kolektivní
práce mnoha lidí. Pokud rodič v souladu se skutečností
zahrne do této skupiny i sám sebe, bude se mu asi
mnohem hůře vyjadřovat nespokojenost, nebo dokon-
ce trestat. Protože trest by pak měl udělit i sám sobě za
to, že nedokázal dítěti vytvořit takové podmínky, aby mohlo
dosáhnout výsledků odpovídajících jeho možnostem.

Dalším pravidlem, které by mělo být v rodině dodr-
žováno při hodnocení závěrečného vysvědčení, je za-
myšlení nad tím, zda se dítě s naší morální podporou a
pomocí snažilo o dosažení co nejlepšího výsledku. Po-
kud ano, je nutné i vysvědčení, které třeba nenadchlo,

Prázdninový provoz
mateřských škol

Úspěch Kateřiny Mlýnkové,
žákyně 8. A ze ZŠ ¼. Štúra

Vznik školy se datuje rokem 1957, kdy v centru
Ostravy na Kostelní ulici zahájila svou činnost
Učňovská škola, která zajiš�ovala odbornou přípra-
vu v oborech oděvních a holičsko-kadeřnicko-vlá-
senkářských. Později se škola přestěhovala do Os-
travy-Přívozu a poté do Ostravy-Michálkovic, kde
se nabídka učebních oborů rozrostla o nový obor
fotograf a o nástavbové studium. Po roce 1989 byla
v rámci školy otevřena Rodinná škola s možností
studia ve dvouletém, tříletém studiu a čtyřletém ma-
turitním studiu a ve školním roce 1993/1994 byl ote-
vřen učební obor kosmetička. Do Ostravy-Poruby
škola přesídlila v roce 1997.

V současné době připravuje absolventy 9. tříd
základních škol ve tříletých učebních oborech fo-

tograf – fotografka, kadeřník – kadeřnice, krejčí –
krejčová, ve čtyřletých učebních oborech kosme-
tička, oděvnictví a operátor oděvní výroby. Nabízí
také nástavbové studium podnikání v oborech ob-
chodu a služeb a v oděvnictví.

K hlavní budově školy na Příčné ulici v Ostravě-
Porubě patří i odborná pracoviště – na ulici O. Je-

remiáše jsou nabízeny služby občanům městského
obvodu Poruba, a to v kadeřnickém, kosmetickém,
krejčovském a fotografickém salonu. Kadeřnický
salon má škola také v Ostravě-Zábřehu za kinem
Luna, kosmetický salon najdeme v centru města na
Zborovské ulici. Ve všech těchto pracovištích prak-
tického vyučování jsou poskytovány zákazníkům
služby v uvedených oborech za výrazně nižší spo-
třebitelské ceny než v běžných salonech.

Integrovanou střední školu oděvní, služeb a pod-
nikání dnes navštěvuje 626 žáků. Ti se v letošním
roce zapojili do celoevropského projektu Leonardo
da Vinci, jenž se zabývá zkvalitňováním odborných
vědomostí absolventů odborných škol. Žáci oděv-
ních oborů se také účastní stáží na partnerských

školách v Katovicích a v Žilině. Cí-
lem těchto studijních pobytů je
osvojit si a posílit podnikatelského
ducha, získat zkušenosti v posky-
tování kvalitních služeb zákazní-
kům, získat a rozšířit poznatky
v oblasti navrhování, modelování a
konstrukční řešitelnosti návrhů odě-
vů. Projekt spolupráce mezi škola-
mi je reakcí na potřeby trhu práce
s možností uplatnění absolventů
v evropských soukromých oděvních
dílnách. Absolventi získají zkuše-
nosti, které by jim měly být nápo-
mocny při uplatnění na evropském
trhu práce.

Žáci všech oborů se pravidelně
zúčastňují celorepublikových soutě-
ží odborných dovedností. Mezi nej-
větší úspěchy tohoto roku lze uvést
2. místo v Soutěži fotografů CESO-

FOTO Jihlava, 1. a 2. místo v soutěži kadeřnic a
1. místo v soutěži kosmetiček ERFA Ostrava,
1. místo v oboru kadeřník, kadeřnice a 1. místo
v oboru kosmetička v celorepublikové soutěži mla-
dých kadeřnic a kosmetiček Harmonie 2004 Brno.
Kromě účasti v odborných soutěžích žáci učební-
ho oboru fotograf vystavují své práce v různých

ostravských ga-
leriích.

V rámci vý-
chovně vzdě-
lávací činnos-
ti jsou pro žá-
ky jednotlivých
ročníků připra-
vovány bese-
dy, jako např.
Sexuální a ro-
dinná výcho-
va, Plánované
rodičovství, Dro-
gy – závislost
na drogách.
Pro žáky po-
sledních roč-
níků škola za-
jiš�uje besedy
v IPS Ostrava
pro volbu po-
volání.

Střední ško-
la je dobře vy-
bavena pro te-
oretické vy-
učování. Sou-
částí vybavení
jsou dvě učeb-
ny výpočetní
techniky, dvě učebny pro výuku cizích jazyků a od-
borné učebny pro jednotlivé obory. Vstupní hala ško-
ly slouží také jako výstavní síň, ve které žáci před-
stavují výsledky své práce.

Integrovaná střední škola oděvní, služeb a pod-
nikání zajiš�uje rovněž rekvalifikační kurzy pro ucha-
zeče, kteří mají ukončené minimálně střední vzdě-
lání. Rekvalifikace jsou v oboru kadeřnice, kosme-
tička a fotograf.

Veškeré informace o škole je možné získat při
její návštěvě nebo na www.iss-ostrava.cz.

Mgr. Jiří Lang

KDYŽ VYSVĚDČENÍ NEDOPADNE NEJLÉPE

Prázdninový provoz mateřských škol je určen
především pro děti zaměstnaných rodičů. Tak jako
si plánujeme dovolenou v zaměstnání, měli bychom
si naplánovat docházku dítěte do mateřské školy
během prázdnin. Je třeba, aby rodiče pečlivě zvá-
žili potřebu umístění dítěte v mateřské škole a aby
nahlásili docházku jen na ty dny, kdy do ní dítě bude
skutečně docházet. Ušetříme tak prostředky, kte-
rých se školám velmi nedostává, a děti o prázdni-
nách budou zajištěny.

Rodiče by také měli zvážit skutečnost, že dítě
v „cizí“ školce často nepotká ani svého kamaráda, ani
„svou“ paní učitelku a nemusí tuto změnu snášet dob-
ře. Prázdninový pobyt v mateřské škole se tak pro něj
stává problémem. Zaměstnaní rodiče často nemají ji-
nou možnost a náhradní školku potřebují. Přimlouvá-
me se však za všechny děti: pokud máte babičky nebo
hodné tety, nenechte své nejmenší celé prázdniny
v kolektivním zařízení. Vždy� i oni si chtějí odpočinout.
A paní učitelky z mateřských škol udělají všechno pro
to, aby se děti, jejichž rodiče opravdu nemají jinou
možnost, cítily v náhradních školkách dobře.

Ing. Hana Dinkovová

vysoce ocenit jako výsledek usilovné práce. Pokud ško-
lák prokazatelně neinvestoval potřebné úsilí, je vhod-
nější zamyslet se nad tím, proč škola, učení pro něj ne-
jsou ani tak důležité a ani tak zajímavé, aby se více sna-
žil. Trest v tomto případě bude určitě jedním z nejméně
účinných opatření, jak zájem dítěte zvýšit.

Důležité je připomenout si, co je to vlastně dobré
vysvědčení. Dobré vysvědčení není to, které obsahuje
co nejvíce jedniček, ale to, které odpovídá možnostem
dítěte. Rodič, který celý školní rok dítěti pomáhal, byl mu
morální oporou a poskytoval pomoc, kterou rodina při
školní práci poskytnou může, ví, co může očekávat.
Rodiče, pro které je závěrečné hodnocení překvape-
ním, by se měli zamyslet nad tím, jak vlastně své dítě
znají (či spíše neznají).

To nejdůležitější závěrem. Neexistuje vysvědčení
tak špatné, aby stálo za ztrátu důvěry dítěte k rodi-
čům, za ztrátu pocitu bezpečí, který by právě rodina
měla poskytovat. Mgr. Dagmar Nosková

Veliký úspěch zaznamenala žákyně ZŠ ¼. Štú-
ra Kateřina Mlýnková, která se v letošním roce zú-
častnila konverzační soutěže v německém jazy-
ce. Kateřina vyhrála okresní i krajské kolo soutě-
že a reprezentovala Moravskoslezský kraj v celo-
republikovém kole, které proběhlo v Praze. Ani tam
se neztratila. V silné konkurenci obsadila 4. místo.
Kateřině blahopřejeme a děkujeme jí za vzornou
reprezentaci školy i městského obvodu Poruba.

- mac -

ČERVENEC

Mateřská škola, Čs. exilu 670
Mateřská škola, L. Podéště 1873

SRPEN

Mateřská škola, Ukrajinská 1530–1531
Mateřská škola, V. Makovského 4429
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PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY

Rekreační centrum Polanka u Jablunkova
Pořádá: Dům dětí a mládeže, M. Majerové 1722
Kontakt: 596 964 414
Termín: 5. 7. – 14. 7. 2004
Cena: 2 800,– Kč

Hotel Myocentrum
Pořádá: Dům dětí a mládeže, M. Majerové 1722
Kontakt: 596 935 025
Termín: 5. 7. – 17. 7. 2004
Cena: 3 100,– Kč

Dětský ranč v Hlučíně
Pořádá: Dům dětí a mládeže, M. Majerové 1722
Kontakt: 596 953 719
Termín: 12. 7. – 16. 7. 2004
Cena: 1 550,– Kč
Program: Tábor je zaměřen na výcvik jízdy na koních.

Středolesí u Hranic na Moravě
Pořádá: Dům dětí a mládeže, M. Majerové 1722
Kontakt: 596 953 661
Termín: 12. 7. – 23. 7. 2004
Cena: 2 980,– Kč

Dědov, Teplice nad Metují, stanový tábor
Pořádá: Junácké středisko Strážci Ostrava
I. turnus – pro děvčata II. turnus – pro chlapce
Kontakt: 728 290 194 Kontakt: 732 220 229
Termín: 2. 7. – 21. 7. 2004 Termín: 21. 7. –  9. 8. 2004
Cena: 2 800,– Kč Cena: 2 900,– Kč

Čermenský Mlýn, vojenský výcvikový prostor Libavá
Pořádá: Junácké středisko Strážci Ostrava
Kontakt: 604 842 551
Termín: 12. 7. – 1. 8. 2004
Cena: 2 900,– Kč

Stanový tábor v Bravanticích
Pořádá: DUHA přátelé lesa, Opavská 1125
Kontakt: 596 936 736, 737 138 774
Termín: 3. 7. – 18. 7. 2004
Cena: 2 800,– Kč
Program: Tábor je zaměřen na poznání přírody a krajiny regionu Poodří.

Piráti z Karibiku, Rajnochovice
Pořádá: PS-PSOHLAVCI, Sokolovská 1334
Kontakt: 603 437 362
Termín: 1. 7. – 16. 7. 2004
Cena: 3 600,– Kč
Program: Pro děti je připravena celotáborová hra, výuka jízdy na koních,
celodenní výlety, noční hry.

Letní dětský tábor Kujavy
Pořádá: PS-SPARTAKOVCI
Kontakt: 604 475 999
Termín: 24. 7. – 14. 8. 2004
Cena: 3 200,– Kč

Přírodovědný tábor v Beskydech
Pořádá: Stanice mladých přírodovědců, Čkalovova 1881
Kontakt: 596 913 788
Termín: 18. 7. – 30. 7. 2004
Cena: 3 000,– Kč

Krajské odborné soustředění chemiků, Bystřice nad Olší
Pořádá: Stanice mladých přírodovědců, Čkalovova 1881
Kontakt: 596 913 788
Termín: 16. 8. – 20. 8. 2004
Cena: 1 600,– Kč

Startíkovský tábor, Radkov u Melče
Pořádá: horolezecký oddíl Startík
Kontakt: 606 479 924, 596 932 897
Termíny: 31. 7. – 7. 8. 2004
Cena: 1 900,– Kč
Program: Děti čeká celotáborová hra „Pán prstenu“, horolezectví, slaňová-
ní, rafting, denní i noční hry, plnění bobříků a netradiční sportovní disciplíny
– hutututu, famfrpál, pétanque, kriket…

Návrat do pravěku
Pořádá: Kulturní centrum Poruba, L. Podéště 1936
Kontakt: 596 940 858, 851, 852
Termín: 12. 7. – 16. 7. 2004
Cena: 600,– Kč
Program: Pět dní dobrodružství při hledání pokladu. Děti se formou hry
seznámí se zajímavostmi dávné minulosti našeho kraje, čeká je výprava
za bludným balvanem či pátrání po svědcích pravěku, vyzkoušejí si tábor-
nické dovednosti, výtvarné techniky využívající přírodní materiály, samy si
zhotoví masky na karneval.

Prázdniny se Sokolem
Pořádá: TJ Sokol Poruba, Vřesinská 121
Kontakt: 596 924 639
Termíny: 12. 7. – 16. 7. 2004

19. 7. – 23. 7. 2004
26. 7. – 30. 7. 2004

Cena: 700,– Kč
Program: Sportovní činnost, která bude zaměřena především na tyto sporty: háze-
ná, stolní tenis, plavání, malá kopaná, líný tenis, badminton, floorbal, hokejbal, tenis.

Ostrava a okolí s výcvikem jízdy na koních
Pořádá: Stanice mladých turistů, B. Martinů 1117
Kontakt: 596 910 015
Termín: 2. 8. – 6. 8. 2004
Cena: 1 300,– Kč
Program: Tábor je zaměřen na výlety a výuku jízdy na koních.

Tábor v okolí Ostravy
Pořádá: Stanice mladých přírodovědců, Čkalovova 1881
Kontakt: 596 913 788
Termín: 9. 8. – 13. 8. 2004
Cena: 1 000,– Kč

TÁBORY V PŘÍRODĚ

TÁBORY V ZAHRANIČÍ
Bobrovecká dolina – Tatry
Pořádá: DAKOTA, J. Misky 69/6
Kontakt: 606 509 663
Termíny      Cena
30. 6. – 10. 7. 2004 2 600,– Kč
10. 7. – 24. 7. 2004 3 450,– Kč
24. 7. – 7. 8. 2004 3 450,– Kč
7. 8. – 21. 8. 2004 3 450,– Kč

Program: Děti budou ubytovány v indiánských stanech tee-pee, jsou při-
praveny výlety do Liptovského Mikuláše, na Štrbské pleso nebo do Demä-
novské jeskyně.

Chorvatsko – Makarská riviéra
Pořádá: Stanice mladých turistů, B. Martinů 1117
Kontakt: 596 910 015
Termín: 23. 7. – 1. 8. 2004
Cena: 6 000,– Kč
Program: Celotáborová hra, koupání v moři, hry, soutěže, celodenní výlet aj.

Nabídka letních táborů
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Kam za kulturou
Kulturní centrum Poruba, p.o., Opavská 1118
http://www.volny.cz/kultura-poruba/
10. 6. 15:30 Malujeme prázdniny – tvůrčí dílna
10. 6. 17:45 Filmový klub: Nuda v Brně
12. 6. od 8:00 Výlet za Landeckou Venuší – ce-

lodenní výlet s návštěvou Hornic-
kého muzea a zábavným progra-
mem

24. 6. 17:00 Kaleidoskop – prezentace čin-
nosti kroužků dramatického, hu-
debního a tanečního

26. 6. 7:30 Letní den s koníčky – celodenní
výlet spojený s prohlídkou stat-
ku, projížïkou na koních a zába-
vou pod širým nebem

Galerie v dolíku, Kulturní centrum Poruba, p.o.,
Opavská 1118
do 30. 6. Martin Čadan: Fotografie, obra-

zy – olej, pastel

Galerie na schodech, ÚMOb Poruba
do 25. 6. výstava fotografií skupiny t.b.c.

PHOTO z Opavy
28. 6.–3. 9. Ladislav Vavřík: Fotografie Poruby

Nová síň Ostrava-Poruba, Mongolská 2
15. 6.–14. 8. KONTAKTY III – konce a začát-

ky evropského mýtu

Dům s pečovatelskou službou „ASTRA“
I. Sekaniny 1812/16

9. 6. 14:00 Křeslo pro hosta: MUDr. Jančí-
ková

22. 6. 10:00 vystoupení žáků ZŠ Velká Polom
23. 6. 14:00 Den otevřených dveří

Zajímáte se o cestování, exotická
zvířátka, výtvarné umění?

STRUNY A CIFRY
OSTRAVA 2004

Kurzy a kroužky pro děti,
mládež a dospělé

Jazykový kout v Centru volného času
Vietnamská 1541, Ostrava-Poruba

jazykové kurzy (skup., indiv., firemní)
letní kurzy (červenec, srpen)
Konzultace – úterky: 8., 15., 22., 29. června 2004

17:30–18:30 hodin

Tel. konzultace: 596 720 035

Předplatné pro
milovníky pohádek
V září 2004 začíná v Kulturním centru Poruba,

příspěvkové organizaci, Opavská 1118, Ostrava-
Poruba, předprodej předplatného na dětská diva-
delní představení pro divadelní sezonu září 2004
až červen 2005. Předplatné zahrnuje vstup na
6 libovolných dětských divadelních představení,
cena činí 150,– Kč.

- red -

29. 6. 15:00 společenská akce Klubu dů-
chodců

do 30. 6. Jarní výstava – výstava prací klientů
občanského sdružení MENS SANA

Centrum volného času, Vietnamská 1541
30. 6.       15:00 Vítání prázdnin

Centrum volného času, O. Jeremiáše 1985
19. 6.       15:00 A je to! – den her a soutěží na

zahradě centra

Hvězdárna a planetárium Johanna Palisy
http://planetarium.vsb.cz
výběr z pořadů

8. 6. Pozorování přechodu Venuše
přes sluneční kotouč

9. 6. 18:00 Astronomické repetitorium: Pro-
měnné hvězdy a možnosti jejich
výzkumu astronomy amatéry

12. 6. 19:15 Relaxace pod hvězdnou oblo-
hou: Andreas Vollenweider

19. 6. 18:00 Jazz pod hvězdami: Pat Metheny
23. 6. 18:00 S planetáriem kolem světa: Roz-

ličné tváře rumunských Karpat
26. 6. 19:15 Relaxace pod hvězdnou oblo-

hou: Al Gromer Khan

Minigalerie MIRA, Hvězdárna a planetárium
Johanna Palisy
do 10. 7. výstava Autogramy slavných – ke

zhlédnutí je na 200 podpisů čes-
kých a světových osobností (vý-
stavu je možné zhlédnout před
programem v planetáriu nebo na
hvězdárně nebo po něm)

Jste malí nebo velcí a ještě jste u nás nebyli?
Třetí největší pobočka Knihovny města Ostra-

vy v Ostravě-Porubě na ulici Heyrovského 1723
si vás dovoluje pozvat na své pravidelné pořady
pro veřejnost:

Cyklem cestopisných přednášek Letem svě-
tem, který je pokaždé zaměřen na jinou zemi, vás
provedou zcestovalí dobrodruhové Čestmír a Ra-
dek Ondrušákovi. Poutavé vyprávění je vždy dopl-
něno promítáním. Už jsme „navštívili“ Peru, Indii
i Afriku. Nenechte si ujít naše příští výpravy!

Zvířátkoviny je název dalšího pravidelného
pořadu knihovny na Heyrovského ulici 1723. Be-
seda pracovníků ZOO Ostrava je pokaždé zpest-
řena návštěvou živých zvířat, zajímavé vyprávění
doprovází soutěže nejen pro děti, ale i dospělé. Už jsme soutěžili o morčátko nebo andulku, také jsme

křtili kamerunskou kozičku.
Výtvarné dílny jsou příležitostí, kde si může

kdokoli  vyzkoušet své výtvarné dovednosti při práci
s nejrůznějšími materiály. Malujeme na sklíčka nebo
kamínky, ubrouskovou technikou zdobíme květiná-
če, pracujeme s drátky, korálky i barevnou lepen-
kou.

Podrobné informace o těchto, ale i celé řadě ji-
ných akcí se můžete dozvědět na tel. č. 596 952 617
nebo e-mailové adrese heyrovskeho@kmo.cz.

Mgr. Irena Václavíková

Ve dnech 3. a 4. června
2004 se Ostrava stala dějiš-
těm již II. ročníku Mezinárod-
ní přehlídky lidových muzik –
multižánrového festivalu Stru-
ny a cifry Ostrava 2004. V le-
tošním roce se přehlídka ode-
hrávala v Domě kultury Poklad

v Ostravě-Porubě a na Jiráskově náměstí v centru
Ostravy.

Specifikou této netradiční přehlídky je prolínání
několika hudebních žánrů. Vedle lidových muzik vy-
stoupili folkoví zpěváci a skupiny, a to jak domácí,
tak zahraniční. Pozvání k účinkování na festivalu
přijaly například cimbálové muziky Šmykňa, Lipka,
Hlubina, Vojtek, Vonička a další, polská kapela
Ondraszki nebo skupina FO3 a Douda band.

Průvodcem festivalových koncertů byl populár-
ní ostravský herec, člen činohry Národního divadla
moravskoslezského v Ostravě, Vladimír Polák.

- red -

Kulturní centrum Poruba, příspěvková orga-
nizace, Opavská 1118, Ostrava-Poruba, připra-
vuje pro školní rok 2004/2005:
Kulturní centrum Poruba, L. Podéště 1936
• Kroužek dramatické výchovy
• Škola hry na flétnu
• Škola hry na kytaru
• Kurz taneční a pohybové výchovy
• Sportovní klub kulečníku – pro děti ve věku

od 10 let (tel. kontakt: 608 808 609)
• Jóga
• Taoistické Tai-chi
Kulturní centrum Poruba, Opavská 1118
• Slezský taneční soubor Heleny  Salichové
• Orientální tanec
Více informací na tel. č. 596 940 851.

Stanice mladých turistů, B. Martinů 1117,
Ostrava-Poruba, připravuje pro školní rok
2004/2005 zájmové kroužky:
• Turistické kroužky
• Skautské kroužky
• Tvořivé dílny (malování, modelování, kera-

mika, práce se všemi druhy materiálů)
• Taneční kroužky (tanec hrou, country tance,

clogging-country step, folklorní soubor Mo-
rava)

• Hudební kroužky (výuka hry na zobcovou
flétnu, na kytaru)

• Zábavné kroužky (go, bavíme se s vařečkou)
• Vzdělávací kroužky (Příroda všemi smysly,

Dobrodruzi v přírodě)
• Sportovní a pohybové kroužky (Kung-fu, se-

beobrana, Tai-chi, florbal, aerobik, biatlon,
střelecký klub, jóga, stolní tenis, kalanetika,
kondiční cvičení pro ženy, „Hopsálek“ pro děti
ve věku 3–6 let)

Bližší informace získáte na tel. č. 596 910 015.
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Kulečníkový turnaj

Pochod noční
přírodou

PORUBA MÁ PRVOLIGOVÝ HOKEJOVÝ TÝM

Dne 22. 4. 2004 starosta MOb Poruba Miroslav Novák blahopřál hokejistům HC Sareza, kteří v této sezoně
postoupili do I. hokejové ligy. Fanoušci porubského hokeje se tak mohou těšit na zápasy prvoligových celků.

- red -

Přijïte fandit našemu týmu na Seniorolympiádě!

Letní koupaliště v Porubě-vsi je již otevřeno
Rekreační 25, tel. č. 596 912 526

30. 5. – 29. 6. 2004 9:00 – 19:00
30. 6. – 17. 8. 2004 8:00 – 20:00
18. 8. – 31. 8. 2004 9:00 – 19:00

Tenisové kurty (tel. č. 596 911 107)
31. 5. – 31. 8. 2004 8:00 – 20:00

1. 9. – 2. 11. 2004 10:00 – 18:00

Minigolf (tel. č. 596 911 107)
1. 5. – 30. 6. 2004 po – pá 13:00 – 19:00

so, ne 10:00 – 19:00
1. 7. – 31. 8. 2004 10:00 – 20:00
1. 9. – 30. 9. 2004 po – pá 13:00 – 19:00

so, ne 10:00 – 19:00

HOKEJBAL PROTI
DROGÁM

Zajímavou akci připravili turisté TJ VOKD Poru-
ba pro milovníky pochodů. V pátek 25. 6. 2004 se
můžete projít po trase dlouhé 15 km beskydskou
noční přírodou. Sraz účastníků pochodu kolem
Ondřejníku je ve 22:45 hodin na nádraží Ostrava-
střed, odjezd vlaku je ve 22:56 hodin.

Bližší informace poskytne pan Konečný, telefon
596 433 256.

- mac -

Na základě kvalifikace, která proběhla v květnu
2004, byl sestaven tým sportovců, kteří budou příš-
tí měsíc reprezentovat Statutární město Ostrava-
městský obvod Poruba na 3. ročníku Seniorolympi-
ády, která se bude konat ve dnech 7.–9. 7. 2004.
Mezinárodní sportovní klání začne ve všech disci-
plínách ve čtvrtek 8. 7. 2004 v 9:00 hodin. Soutěžit
se bude na Krytém bazénu Poruba, kde změří své
síly plavci, ve Sportovním areálu Poruba (bývalý sta-
dion TJ VOKD) se utkají kuželkáři, tenisté a volej-
balisté. O vítězích ve stolním tenise a ve hře v ša-
chy se bude rozhodovat v Centru volného času na
ulici Vietnamská.

Účast přislíbily soutěžní týmy z Chorvatska, Ma-
ïarska a ze Slovenska. Přijïte fandit a podpořte
náš tým!

Ing. Milena Jochymová

 Dne 24. dubna 2004 se uskutečnily v bazénu SOŠ
a SOU pro tělesně postiženou mládež na ulici
17. listopadu 1123 v Ostravě-Porubě plavecké závo-
dy lidí s mentálním postižením. Soutěž probíhala pod
záštitou Krajské organizace SPMP. Do Poruby se sjeli
závodníci z Prahy, Zlína, Opavy, Nového Jičína, Hlu-
čína, Karviné, Bohumína i všech ostravských organi-
zací sdružujících mentálně postižené. Celkem sou-
těžilo 51 plavců. Propagovalo se olympijské heslo
„Není důležité vyhrát, ale zúčastnit se“. Všichni zá-
vodníci obdrželi medaile, odměnu a především po-
chvalu za sportovní výkon a kamarádské chování.

Dosažené výsledky závodníků budou započí-
tány do soutěžního „Žebříčku úspěšnosti plavců
Moravskoslezského kraje v roce 2004“. Výsledky

XIII. ročník plaveckých závodů Ostrava 2004
této celoroční soutěže budou zpracovány koncem
roku 2004, kdy bude možnost srovnat výkony jed-
notlivých plavců a jejich tréninkové výsledky.

V předvečer plaveckých závodů se konala kul-
turně-společenská akce, nazvaná FIT BÁL. Účast
byla tradičně velká. Bavit se přišli nejen členové spor-
tovních družstev, ale i jejich příbuzní a příznivci. Pís-
ničky se střídaly se zábavným kulturním programem,
který zajistili zaměstnanci ÚSP Třebovice a Chrá-
něného bydlení Muglinov. Bohatá tombola byla pro
všechny lákadlem a zdrojem radosti. Občerstvení,
které připravili členové SPMP Ostrava, přišlo k chu-
ti. Všichni se dobře bavili, a tak FIT BÁL nastartoval
příznivou atmosféru nadcházejících závodů.

PhDr. Lenka Hankeová

V sobotu 19. června 2004 se uskuteční na po-
čest vynikajícího sportovce minulého století čes-
kého cyklisty Jana Veselého závod, který se poje-
de formou cyklistického kritéria na uzavřeném okru-
hu dlouhém 3 200 metrů na Hlavní třídě v Ostravě-
Porubě.

Závod bude probíhat v několika kategoriích:
žáci, vozíčkáři, nevidomí (tandemy), handicapova-
ní, junioři, hobby a vyvrcholením bude start kate-
gorie elite.

Součástí kritéria bude doprovodný kulturní pro-
gram.

Mezi pozvanými hosty budou legendy cyklistic-
kých pelotonů Gustav Adolf  Schur, Ryszard Szur-
kowski, Jan Smolík a další.

Memoriál se uskuteční pod záštitou hejtmana
Moravskoslezského kraje, ve spolupráci s Magis-
trátem města Ostravy, Úřadem městského obvodu
Poruba a Českou nadací sportovní reprezentace.

Ví�a Dostál

Memoriál Jana Veselého

Ve dnech 28.–29. 4. 2004 se na Hlavní třídě
v Ostravě-Porubě konal turnaj porubských základ-
ních a středních škol v hokejbalu.

Turnaj organizoval Českomoravský svaz hokej-
balu ve spolupráci s Úřadem městského obvodu
Poruba. Sportovního klání se zúčastnilo dvacet
družstev ve čtyřech kategoriích. Vítězové jednotli-
vých kategorií postoupili do krajského kola této ce-
lorepublikové akce nazvané Hokejbal proti drogám.

VÍTĚZOVÉ JEDNOTLIVÝCH KATEGORIÍ
OBLASTNÍHO KOLA:

Krajské kolo soutěže proběhlo ve dnech
24.–25. 5. 2004 v Karviné. Družstvo žáků Základní
školy Dětská, které soutěžilo v kategorii 6.–7. třída,
si svým 1. místem vybojovalo účast v celorepubli-
kovém finále. To se uskuteční 17. června 2004 v Pra-
ze za účasti Dominika Haška. - mac -

4.–5. třídy ZŠ ZŠ Dětská (II. družstvo)

6.–7. třídy ZŠ ZŠ Dětská

8.–9. třídy ZŠ ZŠ Komenského

střední školy SOŠ a SOU telekomunikační
(II. družstvo)

Kulturní centrum Poruba,
p.o., L. Podéště 1936,

Ostrava-Poruba,
pořádá ve spolu-
práci s Billiard
klubem Poruba
23. června 2004
v 15:30 hodin Ku-

lečníkový turnaj.
Zúčastnit se jej mo-

hou všichni od 9 do 99
let, kteří se zaregistrují do 18. 6. 2004. Přijïte si
vyzkoušet i vy profesionální kulečník!

Bližší informace na tel. č. 596 940 851.
- red -
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CHLADNIÈEK, MRAZNIÈEK
PRAÈEK A �ICÍCH STROJÙ

fa. Luxa�NY v.o.s., E. Ro�ického 1065/9,
Ostrava-Poruba za Kauflandem

Po�Pá 7:00�11:00  14:00�18:00   So 7:00�11:00

 Tel.è.: 596 962 214
Mechanik chladnièek, mraznièek:603 431 608

praèky a �icí stroje: 603 362 222

• opravy čalouněného
nábytku

• velký výběr potahových
látek dle vzorníků

• poradenství zdarma
• doprava zajištěna

U Oblouku 501/6 Po–Čt 8.30-16.00
Ostrava-Poruba Pá 8.30-14.00

tel.: 596 966 604, 602 744 379

OTY SYNKA 33, OSTRAVA-Poruba 8

Výroba, prodej a opravy
čalouněného nábytku

tel.: 596 953 595
mob.: 608 417 288

prodej jarní zeleninové a květinové sadby
osazování mís a truhlíků

vazba smuteční a svatební

 Ke Skalce 2184/23, Ostrava-Poruba
tel. č. 596 910 947, 596 917 393

 Zahradnictví
Poruba-Ves, spol. s r.o.

     bezplatné vyšetření zrakbezplatné vyšetření zrakbezplatné vyšetření zrakbezplatné vyšetření zrakbezplatné vyšetření zraku očním léku očním léku očním léku očním léku očním lékařemařemařemařemařem
•••••

krátké objednací termínykrátké objednací termínykrátké objednací termínykrátké objednací termínykrátké objednací termíny

v provozovněv provozovněv provozovněv provozovněv provozovně
OPTIKOPTIKOPTIKOPTIKOPTIKA ZHÁNĚLA ZHÁNĚLA ZHÁNĚLA ZHÁNĚLA ZHÁNĚL, Hlavní 1024, Ostrava-P, Hlavní 1024, Ostrava-P, Hlavní 1024, Ostrava-P, Hlavní 1024, Ostrava-P, Hlavní 1024, Ostrava-Porubaorubaorubaorubaoruba

tel. 596 932 108tel. 596 932 108tel. 596 932 108tel. 596 932 108tel. 596 932 108

OPTIKOPTIKOPTIKOPTIKOPTIKA ZHÁNĚLA ZHÁNĚLA ZHÁNĚLA ZHÁNĚLA ZHÁNĚL

Vyklízíte byt?
Máte pozůstalost?

Prodáváte dům, vilu?
 Odkoupíme od Vás a hotově zaplatíme  zejména:

obrazy, hodiny a hodinky
nábytek – skleníky, komody, židle, křesla

sochy, sošky – kovové, porcelánové, dřevěné
sklo a porcelán  – hrací stroje a strojky

pohlednice, lustry, hornické kahany
stříbrné tácy, dózy, svícny, pudřenky

zbraně – šavle, bodáky, pistole, vyznamenání
Po dohodě Vás navštívíme ve vaší domácnosti

 POLA – starožitnosti
 Ing. Vítězslav Polanský

17. listopadu 598, 708 00 Ostrava-Poruba
Výkup a prodej: Po–Čt   9–12 14–17 hod.

tel.596 923 256  mobil: 608 720 547

UPC Česká republika, a. s.
KABELOVÁ A SATELITNÍ TELEVIZE

www.upc.cz

Podrobnější informace Vám poskytneme na telefonním čísle

596 270 937 (606 776 140)

rozšiřuje svůj team o

EXTERNÍ SPOLUPRACOVNÍKY
Pro oblast: Ostrava, Frýdek-Místek
Očekáváme: schopnost jednat s lidmi • vysoké pracovní nasazení
Nabízíme: výdělek se zárukou v začátku • prodej na konkrétním trhu • kvalitní tréninkový systém

• zaměstnanecké výhody na služby UPC

možnost objednání i v provozovnáchmožnost objednání i v provozovnáchmožnost objednání i v provozovnáchmožnost objednání i v provozovnáchmožnost objednání i v provozovnách
OPTIKA ZHÁNĚL, A. Bejdové 1810, Ostrava-Poruba, tel. 596 960 870

OPTIKA ZHÁNĚL, Opavská 962, Ostrava-Poruba, tel. 596 973 141
(MEPHACENTRUM)


